КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29.08.2013                              с.Пировское                                             № 45-278р
Об утверждении  плана работы
Пировского  районного Совета
депутатов на второе полугодие 2013 года

Рассмотрев проект  плана работы Пировского районного Совета депутатов на  второе полугодие 2013 года,  Пировский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Пировского районного Совета депутатов на второе  полугодие 2013 года согласно приложению.
          2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Пировского района –

председатель Пировского

районного Совета депутатов                                                               А.И. Евсеев

       Приложение

к решению Пировского
                                                                                                                                                                                 районного Совета депутатов

                                                                                                                              от  29.08.2013№  45-278р
ПЛАН

работы  Пировского районного Совета депутатов
(далее – Совет депутатов)  на второе  полугодие 2013 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит
	Ответственные за подготовку

	I. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов

	29.08.2013

	1.
	Заслушивание информации о состоянии оперативной обстановки на территории Пировский район за первое полугодие 2013 года

	Зубок А.А - начальник межмуниципального отдела МВД России «Казачинский»
	Зубок А.А - начальник межмуниципального отдела МВД России «Казачинский»
	Зубок А.А - начальник межмуниципального отдела МВД России «Казачинский»

	2.
	Об утверждении плана работы Пировского районного Совета депутатов на второе полугодие 2013 года

	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов

	3.
	Заслушивание информации отдела сельского хозяйства администрации Пировского района о муниципальной программе «Развитие сельских территорий до 2020 года»

	Тазов Ю.В. - начальник отдела сельского хозяйства администрации Пировского района
	Отдел сельского хозяйства
	Тазов Ю.В. - начальник отдела сельского хозяйства администрации Пировского района

	4.
	Заслушивание информации о работе отдела социальной защиты населения за 2012-2013 год.

	Межебовская И.А. – начальник отдела социальной защиты населения
	Отдел социальной защиты населения
	Межебовская И.А. – начальник отдела социальной защиты населения

	5.
	О приеме части полномочий поселений Пировского района муниципальным образованием Пировский район.

	Гольм А.Г. – заместитель руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности
	Отдел по обеспечению жизнедеятельности

	Гольм А.Г. – заместитель руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности

	6.
	О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Пировский район

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	7.
	О внесении изменений в решение Пировского районного  Совета депутатов от 13.12..2012 № 37-219р «О районном  бюджете  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	8.
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 15.04.2011 года № 15-86р «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений»

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	.9.
	Об утверждении перечня объектов, предлагаемых к передаче из краевой государственной собственности в муниципальную собственность Пировского района

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	10
	Об отчуждении муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	11.
	Об участии в краевом конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования

	Исаченко Т.В. - начальник общего отдела администрации

Пировского района.

	Общий  отдел администрации Пировского района
	Исаченко Т.В. - начальник общего отдела администрации

Пировского района.

	Сессия Совета депутатов
	11.09.2013

	1.
	О внесении изменений в Решение Пировского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об аренде муниципального нежилого фонда Пировского района и методик определения арендной платы за пользование                           объектами муниципальной собственности Пировского района» от 27.11.2012 № 36-215р

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	2.
	О внесении изменений и дополнений  в Устав Пировского района

	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов

	3.
	Об утверждении Положения о  Контрольно-счетном органе Пировского района

	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета  депутатов
	22.10.2013

	1.
	Об отчуждении муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	2.
	О внесении изменений в решение Пировского районного  Совета депутатов от 13.12..2012 № 37-219р «О районном  бюджете  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  Администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	3.
	Заслушивание информации о работе общеобразовательных учреждений Пировского района

	Вагнер И.С. - начальник районного отдела образования администрации Пировского района
	Вагнер И.С. - начальник районного отдела образования администрации Пировского района
	Вагнер И.С. - начальник районного отдела образования администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	19.11.2013

	1.
	О внесении изменений в решение Пировского районного  Совета депутатов от 13.12..2012 № 37-219р «О районном  бюджете  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  Администрации Пировского района.

	2.
	О передаче муниципального имущества в аренду

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	27.12.1013

	1.
	О внесении изменений в решение Пировского районного  Совета депутатов от 13.12..2012 № 37-219р «О районном  бюджете  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	2.
	О районном бюджете на 2014 и плановый период 2015-2016 годы.

	3.
	Об отчуждении муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	II. Публичные слушания

	1.
	О внесении изменений в Устав Пировского района
	сентябрь

	2.
	 О районном бюджете на 2014 и плановый период 2015-2016 годов
	декабрь

	III. Организационные вопросы

	1.
	Заседания постоянных комиссий.
	не реже 1 раза в месяц по планам комиссий
	Председатели постоянных комиссий.
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	2.
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов.
	1 раз в месяц по графику
	Председатели постоянных комиссий
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	3.
	Учеба депутатов.
	по отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	4.
	Выступления депутатов в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей, в средствах массовой информации, на телевидении.
	по планам работы комиссий, не реже 1 раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	IV. Контрольная деятельность Совета депутатов

	Подготовка заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий информаций Администрации Пировского района:
	ежеквартально

	2.
	О расходовании средств резервного фонда администрации Пировского района в 2013 года.
	ежеквартально

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	Финансовое управление администрации Пировского района
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

	3.
	Проведение мониторинга поступления доходов в местный бюджет и расходов местного бюджета.
	постоянно
	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

Шевцова Л.С. – отдел экономики

	Финансовое управление администрации Пировского района

	Калашникова Л.А. -

руководитель финансового управления администрации Пировского района

Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.

Шевцова Л.С. – отдел экономики

	4.
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий хода выполнения районных  целевых программ.
	по планам

работы

комиссий

	Председатели постоянных комиссий

структурные подразделения Администрации Пировского района

	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	Вопросы, рассматриваемые на совещаниях у Главы Пировского района:

	1.
	О рассмотрении депутатами и постоянными комиссиями обращений граждан в Совет депутатов (непосредственно и через СМИ).
	ежеквартально

	Председатели постоянных комиссий
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

	2.
	О ходе выполнения поручений Главы
Пировского района по работе с поступившими документами.
	ежеквартально

	Председатели постоянных комиссий
	Паластырев В.В.

Михайлов С.Н.

Гензе В.В

Игнатов А.Н.

Добкин А.Д.

Игнатов Н.А.

PAGE